
UCHWAŁA NR XIX/143/21 
RADY GMINY OSIE 

z dnia 27 stycznia 2021 r. 

w sprawie zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej w Brzezinach 

Na podstawie  art. 89 ust. 1,ust. 3 i ust.9 w związku z art. 29 ust.1 pkt 1 oraz art.95 ust. 3 ustawy z dnia 
14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. 2020 r. poz. 910 i 1378 oraz z 2021 r. poz. 4), uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. 1. Oświadcza się zamiar przekształcenia z dniem 31 sierpnia 2021 r. Szkoły Podstawowej 
w Brzezinach o strukturze organizacyjnej klas I-VIII z oddziałem przedszkolnym w Szkołę 
o strukturze organizacyjnej klas I-III z oddziałem przedszkolnym. 

2. Przekształcona Szkoła, o której mowa w ust. 1, jako Szkoła Filialna w Brzezinach zostanie 
włączona w strukturę organizacyjną Szkoły  Podstawowej w Osiu. 

§ 2. Uczniowie klas IV-VIII przekształconej Szkoły Podstawowej w Brzezinach dalszą  naukę 
kontynuować będą w Szkole Podstawowej w Osiu. 

§ 3. Zobowiązuje i upoważnia się Wójta Gminy Osie do dokonania czynności niezbędnych  do 
przeprowadzenia procesu przekształcenia, w szczególności do zawiadomienia o zamiarze 
przekształcenia Szkoły rodziców uczniów i Kujawsko- Pomorskiego Kuratora Oświaty oraz do 
wystąpienia do Kujawsko-Pomorskiego Kuratora Oświaty i właściwych organizacji związkowych 
o opinię w sprawie przekształcenia Szkoły. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Osie. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem pojęcia. 

 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

mgr Roman Waśkowski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8BA9618B-ABCE-47C5-A22B-384090628300. podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie art. 89 ust. 1, 3 i 9 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo Oświatowe szkoła
prowadzona przez jednostkę samorządu terytorialnego może zostać przekształcona z końcem roku
szkolnego przez organ prowadzący szkołę, po zapewnieniu uczniom możliwości kontynowania
nauki w innej szkole publicznej tego samego typu.
Natomiast na podstawie z art. 95 ust.1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe organ
prowadzący w przypadkach uzasadnionych miejscowymi warunkami może tworzyć szkoły filialne,
które są podporządkowane organizacyjnie szkole podstawowej.
Organ prowadzący zobligowany jest, co najmniej na 6 miesięcy przed terminem planowanego
przekształcenia, zawiadomić o tym zamiarze rodziców uczniów, właściwego kuratora oświaty oraz
organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego właściwej do prowadzenia szkół danego
typu.

Procedura przekształcenia z dniem 31 sierpnia 2021 r. Szkoły Podstawowej w Brzezinach
w Filię Szkoły Podstawowej w Osiu rozpoczyna się od podjęcia uchwały intencyjnej . Uchwała ta
jednocześnie upoważnia Wójta Gminy Osie do dalszego postępowania przewidzianego w art. 89
ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo Oświatowe.

Rada Gminy Osie wyraża zamiar przekształcenia Szkoły Podstawowej w Brzezinach
o strukturze organizacyjnej klas I-VIII w Szkołę Filialną Szkoły Podstawowej w Osiu
o strukturze organizacyjnej klas I-III z oddziałem przedszkolnym. Przekształcenie Szkoły
Podstawowej w Brzezinach w Szkołę filialną nie zmniejszy liczby placówek oświatowych na
terenie gminy Osie.
Główną przyczyną proponowanych zmian jest niż demograficzny. W chwili obecnej do szkoły
uczęszcza 29 dzieci w klasach I-VI oraz 5 dzieci sześcioletnich, 1 dziecko pięcioletnie i 2 dzieci
czteroletnich w oddziale zerowym, do klasy IV nie uczęszcza żaden uczeń.
Liczbę uczniów uczących się w roku szkolnym 2020/21 w tej szkole w podziale na klasy

przedstawia poniższa tabela:
Klasa Liczba dzieci w klasie

„0” – dzieci sześcioletnie 5
Klasa 1 4
Klasa 2 5
Klasa 3 6
Klasa 4 0
Klasa 5 9
Klasa 6 5

Po przekształceniu do szkoły filialnej uczęszczać będzie dalej ponad połowa obecnych uczniów.
Zamiar przekształcenia Szkoły Podstawowej w Brzezinach jest przedsięwzięciem najbardziej
optymalnym, zapewnia uczniom najmłodszym edukację na miejscu, a dla społeczności lokalnej
szkoła nadal będzie miejscem sprzyjającym aktywnościom kulturalnym wsi. Założenia obniżenia
struktury organizacyjnej poprzez utworzenie Szkoły Filialnej, mają na celu utrzymanie szkoły
w środowisku, mimo trudnych warunków demograficznych . Najmłodsze dzieci, w tym w wieku
przedszkolnym będą miały bliski dostęp do szkoły i oddziału przedszkolnego. Będą rozpoczynać
proces edukacyjny w znanym sobie środowisku. Dostęp do placówki pozostanie dla rodziców,
opiekunów oraz dziadków, dla których szkoła jest ośrodkiem dydaktyki, wychowania, opieki ,

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8BA9618B-ABCE-47C5-A22B-384090628300. podpisany Strona 1



również miejscem spotkań, integracji i imprez okolicznościowych (np. Dzień Matki i Ojca, Dzień
Babci i Dziadka, Dzień Dziecka itp.).

Przekształcenie szkoły ma na celu racjonalizację sieci szkół w gminie Osie w taki sposób, że
klasy IV-VIII Szkoły Podstawowej w Brzezinach, wraz z nauczycielami, zostałyby włączone
w strukturę Szkoły Podstawowej w Osiu, która posiada bardzo dobrą bazę dydaktyczną i wysoko
notowane działania na rzecz rozwoju edukacji. Uczniom uprawnionym do dowozów zapewni się
bezpłatny transport i opiekę podczas dojazdu do Szkoły Podstawowej w Osiu.

Szkoła Podstawowa w Osiu posiada nowoczesną bazę dydaktyczną, dlatego przeniesienie
uczniów klas IV-VIII ze Szkoły Podstawowej w Brzezinach nie pogorszy warunków nauczania,
a wręcz stworzy szanse uczniom na ich lepszy rozwój intelektualny, fizyczny i społeczny.

Przekształcenie Szkoły Podstawowej w Brzezinach w Filię Szkoły Podstawowej w Osiu
zasadne jest również ze względów organizacyjnych. Przekształcenie szkoły to zmiana statusu
prawnego szkoły, która nie zmieni dotychczasowej funkcji i formy dydaktycznej, wychowawczej
i opiekuńczej. Uczniowie będą kontynuować naukę w dotychczasowej lokalizacji szkoły w klasach
I - III, a dzieci przedszkolne będą uczęszczać do oddziału przedszkolnego . Warunki w jakich będą
funkcjonować nie ulegną zmianie.
Nie spowoduje to również redukcji zatrudnienia, za wyjątkiem likwidacji stanowiska dyrektora.
W odniesieniu do pracowników szkoły zmiana polegać będzie na tym, że staną się pracownikami
Szkoły Podstawowej w Osiu.
Rozwiązanie to usprawni system kierowania i zarządzania pracownikami poprzez zapewnienie
większej ilości kadry do realizacji podstawy programowej. Ułatwi możliwość zastępowania
nieobecnych nauczycieli w szkole w Brzezinach, co w chwili obecnej bywa bardzo utrudnione.
W szkole zostanie zlikwidowane stanowisko dyrektora, którego obowiązki przejmie dyrektor
Szkoły Podstawowej w Osiu. Przy tak małej szkole powoływanie dyrektora wydaje się bezzasadne
zwłaszcza, że odległość pomiędzy Brzezinami a Osiem nie będzie stanowić przeszkód
w bezpośrednim nadzorze dyrektora Szkoły Podstawowej w Osiu nad działalnością filii oraz
w kontaktach służbowych z pracownikami.

Dodatkową przesłanką uzasadniającymi przekształcenie Szkoły Podstawowej
w Brzezinach w filię jest aspekt finansowy. W świetle danych demograficznych oraz wobec braku
perspektyw na zwiększenie naliczania subwencji oświatowej, która w bardzo małym stopniu
pokrywa koszty funkcjonowania szkoły.
W roku 2021 koszt utrzymania placówki planowany jest w wysokości ponad 1,1 mln zł, przy
pokryciu tych kosztów subwencją oświatową na poziomie ok 30 %. Koszt utrzymania
w przeliczeniu na jednego ucznia wynosi ponad 30 tys. zł rocznie, a więc trzykrotnie więcej jak
przewidują standardy ministerialne.
Wobec powyższego zamiar przekształcenia szkoły, wydaje się  rozwiązaniem kompromisowym
umożliwiającym obniżenie kosztów funkcjonowania szkoły   z jednoczesną troską o dobro uczniów
najmłodszych – pozostających nadal w tej szkole.

Za przekształceniem Szkoły Podstawowej w Brzezinach w filię przemawiają względy
demograficzne i ekonomiczne, ale również bliskie sąsiedztwo dobrze wyposażonej Szkoły
Podstawowej w Osiu z wykwalifikowaną kadrą .
Szkoła w Osiu jest placówką dobrze znaną uczniom, nauczycielom i rodzicom z rejonu Szkoły
Podstawowej w Brzezinach, ponieważ uczniowie klas VII i VIII z obwodu tej Szkoły już
kontynuują naukę w Szkole Podstawowej w Osiu.
Szkoła w Osiu posiada salę gimnastyczną, siłownię, kompleks boisk sportowych, stołówkę,
bibliotekę, pracownie komputerowe z dostępem do Internetu, pracownie specjalistyczne oraz

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8BA9618B-ABCE-47C5-A22B-384090628300. podpisany Strona 2



gabinet pielęgniarki. W placówce funkcjonuje dziennik elektroniczny, ułatwiając lepszą
komunikację uczeń - nauczyciel - rodzic.
W Szkole Podstawowej w Osiu pracuje szereg specjalistów, w tym psycholog i pedagog szkolny,
których brak jest w SP w Brzezinach. Ich praca ma charakter diagnostyczny, terapeutyczny,
psychoedukacyjny, wychowawczy, profilaktyczny, interwencyjny, mediacyjny i organizacyjny.
Szkoła Podstawowa w Osiu realizuje wiele ciekawych projektów edukacyjnych, IT
i sportowych.
Po zapewnieniu uczniom klas IV-VIII przekształconej Szkoły Podstawowej w Brzezinach dalszej
nauki w Szkole Podstawowej w Osiu, nauka w Szkole w Osiu nadal odbywać się będzie
w systemie jednozmianowym.

Wszystko to świadczy, że przewidywana reorganizacja nie pogorszy uczniom warunków do nauki.
Uczniowie klas IV - VIII dojeżdżający do szkoły Podstawowej w Osiu będą mieli zapewniony

transport do nowej szkoły zgodnie   z obowiązującymi przepisami.
Dzieci korzystające z dowozu oczekujące na autobusy szkolne będą miały możliwość korzystania
z zajęć w świetlicy szkolnej, której praca będzie dostosowana do godzin dowozu uczniów.

Podsumowując należy stwierdzić, że podjęcie uchwały w sprawie zamiaru przekształcenia
Szkoły Podstawowej w Brzezinach Szkołę Filialną o strukturze klas I-III wraz z oddziałem
przedszkolnym jest w pełni uzasadnione.
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8BA9618B-ABCE-47C5-A22B-384090628300. podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Załącznik

